АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№от X't. ИО. АМ-Ь
пос. Парковый

О внесении изменений в постановление администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 22 октября
2019 года № 18 «Об образовании постоянной действующей комиссии

по обследованию деревьев и кустарников на территории
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района»

В целях уточнения состава постоянной действующей комиссии по
обследованию деревьев и кустарников на территории Парковского сельского
поселения Тихорецкого района (далее-комиссия) и положения о комиссии
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Парковского сельского
поселения Тихорецкого района от 22 октября 2019 года № 18 «Об образовании
постоянной действующей комиссии по обследованию деревьев и кустарников
на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Образовать постоянную действующую комиссию по обследованию

деревьев и кустарников на территории Парковского сельского поселения
Тихорецкого района для решения вопроса о выдаче порубочного билета
субъектам хозяйственной или иной деятельности на территории Парковского
сельского поселения Тихорецкого района и утвердить её состав (далее-
комиссия):

Власов
Виталий Александрович

заместитель главы
сельского поселения
района;

Парковскогс
Тихорецкогс

Лукьянова
Елена Вячеславовна

начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района;

2

Бровкина
Тамелла Дашгыновна

ведущий специалист общего отделе
администрации Парковского сельскогс
поселения Тихорецкого района;

Прохорова
Наталья Петровна

специалист I категории общего отделе
администрации Парковского сельскогс
поселения Тихорецкого района;

Чепелева
Анна Сергеевна

специалист I категории общего отделе
администрации Парковского сельскогс
поселения Тихорецкого района;

Сухацкая
Евгения Федоровна

специалист муниципального казенногс
учреждения «Центр развития поселениях
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района (по согласованию);

___________________ представитель заинтересованных лиц.».

2) приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Н.Н. Агеев

Приложение
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
от Щ

«Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

ОТ Imo ШУ № №
(в редакции

постановления администрации
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
от 14. Л № 442 )

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянной действующей комиссии по обследованию деревьев и кустарников на

территории Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

1. Общие положения

Настоящее положение регулирует работу постоянной действующей
комиссии по обследованию деревьев и кустарников на территории Парковского
сельского поселения Тихорецкого района (далее - комиссия, территория
поселения).

Комиссия создается в целях предоставления администрацией Парковского
сельского поселения Тихорецкого района (далее-администрация) муниципальной
услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального
образования», а также для выявления аварийных, сухостойных, усыхающих
деревьев на территории поселения.

В своей деятельности комиссия руководствуется Законом Краснодарского
края от № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»,
постановлениями администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого
района от 22 ноября 2019 года № 55 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного
билета»», от 10 июня 2022 года № 98 «О реализации отдельных положений Закона
Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых
насаждений в Краснодарском крае» на территории Парковского сельского
поселения Тихорецкого района», настоящим положением.

2. Основные цели комиссии
Прелью комиссии является проведение обследования зелёных насаждений на

территории поселения, в отношении которых поступили заявления на выдачу
порубочного билета, разрешения на пересадку, а также аварийных, сухостойных

2

деревьев и кустарников, расположенных на территории поселения, подлежащих
вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или
формовочной обрезке зелёных насаждений.

3. Состав Комиссии

В состав комиссии включаются работники администрации, работники
муниципальных учреждений, подведомственных администрации.

К участию в работе комиссии могут привлекаться руководители органов
территориального общественного самоуправления, на территории которых
находятся зелёные насаждения, подлежащие вырубке (уничтожению), санитарной
рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, и по согласованию
приглашаться специалисты лесного хозяйства, пожарной службы и
заинтересованные лица.

При обследовании деревьев и кустарников, не являющихся сухостойными,
для участия в обследовании в обязательном порядке привлекается специалист,
обладающий необходимыми профессиональными знаниями.

4. Порядок работы Комиссии

Работа комиссии проводится по мере поступления в администрацию
заявлений о выдаче порубочного билета (разрешения на пересадку) (далее-
заявление), а также в случаях обследования территории поселения на предмет
выявления аварийных, сухостойных, усыхающих деревьев.

В работе комиссии принимают участие не менее трех человек из
утвержденного состава комиссии.

Комиссия в течение 7 рабочих дней после поступления заявления проводит
обследование зеленых насаждений, предполагаемых к обрезке, вырубке
(уничтожению), с целью определения целесообразности обрезки, вырубки
(уничтожения) деревьев. По результатам обследования составляется акт
обследования зелёных насаждений по форме, утвержденной постановлением
администрации, в котором обосновывается необходимость или отсутствие
необходимости вырубки (уничтожения) зелёных насаждений, санитарной
вырубки, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке.

Акт подписывается всеми членами комиссии и лицами, принимающими
участие в работе комиссии.

Подписанный акт передается в общий отдел администрации для
последующего оформления результатов предоставления муниципальной услуги.».

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В. Лукьянова